
DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE

N. 6

DEL 13 GENNAIO 2023

OGGETTO:ESITO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA  DI  SACCHI  PER  I  RIFIUTI  PER  LE  STRUTTURE

DELL’ASP  DEI  COMUNI  DELLA  BASSA  ROMAGNA  MEDIANTE

RICHIESTA DI OFFERTA SUL PORTALE DEGLI ACQUISTI DELLA

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE “ACQUISTINRETEPA”.

IL DIRETTORE GENERALE 

     Visti 

- la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  3 del

11/01/2022 avente ad oggetto “Approvazione del programma

biennale per  gli acquisti di beni e forniture - 2023/2024”

con la quale sono state pianificate le principali spese per

l'acquisizione di beni e servizi per l'anno 2022;

- il D.lgs 50/2016 (codice dei contratti);

- il D.L. 76/2020 (integrativo al codice dei contratti);

- la Legge 108/2021 (integrativo al codice dei contratti);

- il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione), per quanto non

in conflitto con le disposizioni contenute nel codice dei

contratti;

- il Regolamento interno dei lavori, servizi e forniture per

acquisti  sotto  soglia,  pubblicato  sul  sito  internet

istituzionale,  per  quanto  non  in  conflitto  con  le

disposizioni contenute nel codice dei contratti;



Richiamata la Determinazione del Direttore Generale nr. 134 del

19 dicembre 2022, con la quale è stato disposto:

2) di  indire una procedura negoziata per l’affidamento

della fornitura di sacchi per i rifiuti per le strutture

dell’ASP  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna  mediante

richiesta di offerta sul portale degli acquisti della

Pubblica Amministrazione “Acquistinretepa”;

3) di  invitare alla  procedura  negoziata  gli  operatori

economici individuati sulla base di indagine di mercato

indetta il 30 novembre 2022;

4) di  fissare quale  criterio  di  aggiudicazione  quello

del minor prezzo, in conformità all’art. 95, comma 4,

lettera b) del D.lgs. 50/2016;

Preso atto  delle risultanze dell’indagine di mercato, che ha

visto la ditta ITALCHIM s.r.l. C.F. e P. IVA 03960230377 quale

unica interessata  a partecipare  alla successiva  richiesta  di

offerta  indetta  sul  portale  degli  acquisti  della  Pubblica

Amministrazione “Acquistinretepa” il 21 dicembre 2022;

Preso atto che la documentazione amministrativa presentata dalla

ditta  ITALCHIM  s.r.l.,  in  sede  di  richiesta  di  offerta,  è

conforme a quanto prescritto al paragrafo 8 della lettera di

invito; 

Preso  atto  altresì  che  l’offerta  economica  dalla  stessa

presentata è “al rialzo”;

Considerato che, come esplicitato al paragrafo 9 della lettera

d’invito “non saranno accettate offerte al rialzo”;



DETERMINA

1) di  non accettare  l’offerta presentata dalla ditta ITALCHIM

s.r.l. sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione

“Acquistinretepa”, a seguito della richiesta di offerta indetta

da questa stazione appaltante il 21 dicembre 2022, in quanto

offerta al rialzo; 

2) di  non aggiudicare, in questa sede, la fornitura di sacchi

per i rifiuti per le strutture dell’ASP dei Comuni della Bassa

Romagna;

3) di  esperire  una nuova specifica procedura per l’affidamento

della fornitura in oggetto.

IL DIRETTORE

Dott.ssa Monica Tagliavini


		2023-01-18T07:52:09+0000
	TAGLIAVINI MONICA




